Monachii 23. Oct^{bris} 1607.

Adamus Götsfrid,
societatis Jesu, studiorum praefectus.

2. Testimonium, wie lang Joannes Ferdinandus Mayr S. Theologiam zu Ingolstatt gehört?

In Christi nomine Amen. Nos Jacobus Gretserus, societatis Jesu, sacrosanctae Theologiae doctor, ejusdemque Professor ordinarius et hoc tempore facultatis Theologicae Decanus, caeteri quoque ejusdem facultatis doctores et

Professores in inclyta Universitate Ingolstadensi, universis et singulis, praesentes litteras testimoniales inspecturis, lecturis, seu legi auditoris salutem precamur et pacem in domino. Petit a nobis Nobilis et ornatissimus juvenis, Joannes Ferdinandus Mayr, Monacensis, Bavarus, audita a se Theologiae moralis, et ex parte etiam scholasticae publicum testimonium. Quod quum merito petiit, negare nec volumus nec debuimus. Testamur ergo praedictum Joannem Ferdinandum Mayr in hac Universitate casuum conscientiae studio propemodum per biennium (cui etiam unam lectionem scholasticam, per annum, singulis diebus, quibus ordinarie legitur, diligenter audiendo conjunxit) sedulam et fructuosam operam navasse, et ita insuper vitam moresque instituisse, ut decet eum, qui ad ecclesiasticum statum aspirat. Quocirca non modo laudem, sed et amorem ac favorem omnium eorum meretur, qui alios benefaciendo sibi devincere possunt. Qua etiam de causa, nos eundem Joannem Ferdinandum Mayr, omnibus bonis et doctis viris, litterarumque fautoribus commendamus ac rogamus, ut ejus honestis conatibus adjumento esse, non dedignentur, id quod nos pari, aut majori etiam officiorum genere compensare studebimus. In cujus rei fidem, litteras hasce facultatis nostrae sigillo, Notarii publici et Academiae jurati, manus subscriptione, communiri mandavimus; quae datae sunt Ingolstadii 7. 7^{bris} a^o 1611.

Christophus Eyserus,
publicus et supradictae Universitatis
juratus Notarius, in praemissorum
fidem, justus subscripsit.

3. Pädtschreiben uf den Doctorat; an Herzog Wilhelm zu Bayern, den 11. 9^{bris} 1616 abgangen.

Cum hesterna luce, Serenissime princeps, praeviis et consuetis examinibus, feliciter superatis, una cum duobus aliis meis competitoribus ab inclyta Juridica facultate, dignus judicatus sim, cui suprema in utroque jure laurea, publice conferri possit, et dies pro collatione ejusdem laureae XVI mensis 9^{bris} modo currentis anni indictus sit, ea de re, serenitatem vestram, prout debui, per hasce humillimas litteras, certiore quoque facere, et humillime rogare volui, ut serenitas vestra Legatum, qui non actui solemniori tantum, sed etiam instituto solito convivio, dicto die, serenitatis vestrae locum subeat, mittere vel deputare dignetur. Gratiam hanc devotissimis meis servitiis et precibus ad Christum, ejusque virginem matrem, toto vitae tempore, promereri conabor. Deus ter

opt. max. serenitatem vestram toti Bavariae, ac Reipublicae Christianae, tum mihi quoque in annos Nestoreos hospitet. Ingolstadii 11. 9^{bris} 1616. Serenitati Suae devotissimus Capellanus Joannes Ferdinandus Mayr.

4. Doctorbrief, Joannis Ferdinandi Mayr's; gegeben zu Ingolstatt den 16. 9^{bris} 1616.

In nomine SS.^{tae} et individuae Trinitatis. Amen. Nos Joannes Stuber, juris utriusque doctor, in alma et catholica Universitate Ingolstadiana, Pandectarum Professor ordinarius, nec non Juridicae Facultatis pro tempore decanus, caeterique ejusdem facultatis doctores et professores, universis et singulis, praesentes codicillos doctores visuris, lecturis, seu legi auditoris, salutem precamur et pacem in domino. Duo fere maxima muneris nostri capita esse existimamus: alterum quidem, ut juris utriusque scientiam auditoribus nostris pure ac solide, accurate tamen ac more majorum, ad usum forensem, accomodate tradamus: alterum vero, ut non nisi maturo gravique judicio, dignitatum gradus iis demum, qui diu multumque in jure versati sunt, magnosque in eo fecere progressus, conferamus. Ut autem de priore nostro instituto ac concilio, nihil dicamus, ad alterum de quo nunc agitur, quod attinet, non dubitamus, quum omnes judicio praediti, optima ratione, nos niti existiment: cum enim Imperatores, alique reges, et principes, magistratus, rerumque publicarum praesides, dum ex hoc nostro ordine, quempiam in senatum suum recipi, reive publicae, aut illustri etiam scholae praefici volunt, nostris plerumque insistant testimoniis de doctrina et profectu eorum, qui a nobis ad doctorae dignitatem evehuntur, datis; recte atque ex officio nos facturos arbitrati sumus, si non indignos sed doctos, a pietate quoque et moribus nobis bene probatos ad amplissimarum harum dignitatum, aut honorum titulos admitteremus, viamque illis ad honores civiles, aut juris utriusque tractationem, patefaceremus. Ut enim illos admittere, ambitiosum aut potius temerarium, ita hos rejicere debitisque honorum titulis ac praemiis fraudare, injustum ac inhumanum, atque ab ipsa scientia quam profitemur ratione et justitiae distributivae aequitate, alienum autumamus. Quare cum reverendus, nobilis et doctissimus dominus, Joannes Ferdinandus Mayr, Monacensis, Bavarus, serenissimi Bavariae ducis Guilielmi sacellanus, studiis humanioribus in ducali gymnasio Monacensi, philosophicis vero, in praefata universitate nostra feliciter et magno cum fructu absolutis, non modo sacrae Theologiae, sed etiam juris utriusque

tam civilis quam canonici praelectionibus, per triennium et amplius audiendis, aliisque scholasticis exercitiis obeundis egregiam semper operam impenderit, singularem praeterea hisce omnibus toto quo nobiscum commoratus est tempore, in Deum pietatem, in suos professores observantiam, vitae probitatem morumque gravitatem ita conjunxerit, ut vel ob hoc solum, nobis omnibus, gratissimus extiterit. Jam vero sibi utile, honorificum et ad instituti sui conatus promovendos, quam maxime accomodatum existimans, quam in saepedicto juris studio acquisivisset doctrinam et experientiam, eam nostra auctoritate comprobari et ad supremum sive doctoratus in utroque jure gradum sese admitti, coram a nobis petierit: Nos honestissimae et aequissimae petitioni ejus benigne annuentes, eum merito, voto suo noluimus diutius defraudari. Ne tamen temere quid in hoc egisse judicaremur, prius de more et antiqua facultatis nostrae consuetudine, privatim de ejus in utriusque juris studio profectu in collegio nostro instituimus Tentamen, cumque in eo praeclara eruditionis ac doctrinae suae edidisset argumenta, eum illico ad publicum seu rigorosum ut vocant Examen (auctoritate admodum reverendi, nobilis et amplissimi domini Petri Stevartii, SS. Theologiae doctoris, Protonotarii apostolici, ecclesiarum Cathedralium Leodiensis et Eystettensis canonici, collegiatae ad SS. Apostolos Coloniae Agrippinae praepositi, Serenissimi Bavariae ducis Consilarii, et Parochi ad divum Mauritium, SS. Theologiae in eadem Universitate Professoris, Procancellarii, et hoc tempore ejusdem Universitatis Rectoris dignissimi patefactum) duximus admittendum: In quo cum puncta, ex utroque Jure sibi assignata, hora et loco praefixis, ingeniose, dextre, prudenterque retulisset; nostras item objectiones docte ac solide dissolvisset, atque adeo opinioni nostrae, jam antea de eo conceptae, abunde satisfacisset, communibus votis et unanimi consensu ac voluntate, nemine penitus dissentiente, per nos dignissimus habitus et judicatus est, cui petita in utroque jure summa, sive doctorea laurea et honos solemniter conferretur. Edita itaque prius (juxta constitutionem Pii quarti, pontificis maximi) fidei orthodoxae professione, hodierna infrascripta die, omnium ordinum applausu, praemissis tamen juramentis consuetis, aliisque ritibus intervenientibus necessariis, in auditorio canonistarum veteris collegii, praesentibus inprimis, praefato domino Procancellario et Rectore magnifico, aliisque generosis, reverendis, nobiles, spectabilibus, clarissimis consultissimisque omnium facultatum doctoribus et professoribus: nobilitate denique, prudentia et honestate, doctrina morumque integritate praestantissimorum virorum, studiosorum et adolescentum corona: eidem reverendo, nobili et clarissimo

domino, Joanni Ferdinando Mayr, supremum in utroque jure doctoratus gradum (Licentia prius a praedicto domino Procancellario impetrata) per nobilem, clarissimum et consultissimum virum dominum Ferdinandum Waizenegger, juris utriusque doctorem, Serenissimi Bavariae ducis consiliarium et institutionum Imperialium Professorem ordinarium, Collegam nostrum honorandum, legitimo ac solemniter ritu, publice conferri curavimus: Concesso ei pro more jure cathedrae, atque oblato libro clauso posteaque reserato et aperto, ut mystica hac demonstratione, in profitendi, docendi, interpretandi, scribendi et ubique terrarum, de jure publice, privatimque respondendi, possessionem se a nobis immissum, plenamque potestatem juris utriusque doctorum, consecutum nunc esse, et ipse et alii post omnes, videant, atque intelligant. Deinde epomide ejus humeris injecta, velut senatoriae dignitatis et nobilitatis certissimo signo, praeterea pileo ejus capiti imposito, ut ei quasi e litterario legitimoque certamine triumphum reportanti, laureae virentis et sempiternae instar esset. Aurei quoque annuli, cingulique ornamentis et insignibus additis, quo hic Academiae dignitati et honori, equestris dignitatis praerogativas, vere competere et inesse, quivis dignosceret. Pacis denique osculum, interioris et fraternae amicitiae nobiscum inita symbolum, illi in ordinem nostrum, magna congratulatione, cooptato praebuimus atque publice et legitime ut nihil omnino consuetae solemnitatis abesset, omnibus et singulis juribus, immunitatibus, privilegiis, ac praerogativis, quae veris juris utriusque doctoribus, sic legitime ac solemniter creatis, de jure vel consuetudine, nec non almae huius Universitatis, nostrique collegii specialibus indultis, competant aut quovis modo competere possunt, libentissime et meritissimo jure, eam donavimus et insignivimus. In cujus rei fidem, firmitatem, et sempiternam memoriam, atque ad omnes testationem idoneam, hosque juris utriusque doctoratus codicillos, eidem reverendo, nobili et clarissimo domino, Joanni Ferdinando Mayr, juris utriusque doctori, sic legitime solemniterque creato, de more dari, eosque per publicum et universitatis nostrae juratum Notarium subscribi, collegiique nostri sigillo appenso communiri jussimus. Ingolstadii. 16. 9^{bris} 1616. „Et ego Joannes Bauhoff, Zusershusensis, Suevus, Augustanae dioecesis, U. J. Licentiatus; caesarea autoritate publicus et supradictae universitatis hoc tempore juratus Notarius, ex jussu dominorum Decani et doctorum, praedicti inclyti collegii juridici, in omnium et singulorum praemissorum majorem fidem subscripsi.“